
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/1 

 

Завдання щодо реалізації «Стратегії розвитку університету на 2022-

2025 рр.»   

 

Заслухавши й обговоривши доповідь ректора університету Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 1.1 Доповідь ректора взяти до відома, обговорити в підрозділах. 

1.2 Проаналізувати результати вступної кампанії 2024, визначити 

пріоритетні чинники впливу на позитивну динаміку набору та спланувати 

профорієнтаційні заходи університету на 2024-2025 н. р. 

Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної 

роботи, декани факультетів, відповідальний секретар приймальної комісії. 

Строк виконання: 1 листопада 2024 року. 

1.3 Оновити освітні програми університету в таких контекстах: 

• спрямованість окремих ОК на розвиток резилентності майбутніх 

фахівців у воєнний та повоєнний час; 

• підсилення регіонального компоненту, зокрема визначення 

додаткових програмних результатів навчання щодо здатностей майбутніх 

фахівців працювати на постконфліктних/деокупованих територіях. 

Відповідальні: перший проректор, гаранти освітніх програм. 

Строк виконання: 1 березня 2025 року. 

1.4 Забезпечити організацію освітнього процесу у 2024-2025 н.р. у 

змішаному форматі з суворим дотриманням безпекових вимог. 

Відповідальні: ректор, перший проректор, декани факультетів. 

Строк виконання: постійно. 

1.5 Максимально зменшити питому вагу проходження виробничих 

практик на кафедрах університету.  

Відповідальні: декани, завідувачі кафедрами, гаранти освітніх програм. 

Термін: постійно. 

1.6 Продовжити роботу щодо збільшення кількості  ОК, що 

викладаються іноземною мовою з метою зміцнення конкурентоспроможності 

випускників через їхнє знання іноземної мови.  



Відповідальні: перший проректор, навчальний відділ, гаранти освітніх 

програм. 

Термін: вересень-грудень 2024 року. 

1.7 Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці із дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, координатор міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.8 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн. на 1 

штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.9 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.10 Удосконалити роботу щодо підвищення позицій БДПУ в рейтингах, 

зокрема «ТОП-200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг 

за показниками Scopus, Webometrics тощо. 

Відповідальні: ректорат, декани, завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2024 року. 

1.11 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності, сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-

200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг за показниками 

Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувачка бібліотеки, 

навчальний відділ, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.12 Підвищувати показник присутності університету в медійному 

просторі через залучення науково-педагогічних працівників і здобувачів до 

висвітлення та поширення інформації про всі аспекти його діяльності. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи, декани, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.13 Збільшити кількість дописів і переглядів новин на офіційному сайті 

БДПУ, що сприятиме зростанню інтересу до діяльності університету. 

Відповідальні: відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, 

декани, завідувачі кафедр. 

1.14 Розробити та впровадити стратегії SEO, спрямовані на оптимізацію 

контенту сайту, забезпечуючи його високу видимість у пошукових системах. 



Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

Термін: постійно. 

1.15 Удосконалити систему ключових показників ефективності 

діяльності НПП, зокрема наукової та міжнародної, в досягненні стратегічних і 

тактичних цілей університету. 

Відповідальні: ректорат, начальник відділу кадрів. 

Термін: грудень 2024 року. 

 

  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/2 
 

Про рекомендацію до участі  в конкурсному відборі проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 

досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 

учених, виконання яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів 

загального державного бюджету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до участі в конкурсному відборі проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 

науково-технічних (експериментальних) розробок молодих учених, виконання 

яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів загального державного 

бюджету, такі проєкти: 

1. «Буферні шари для композиційно-керованих гетероструктур, що 

використовуються в фотодетекторах і лазерах», керівник – доктор технічних 

наук, професор Яна СИЧІКОВА. 

2. «Розвиток медіаграмотності у майбутніх педагогів як засіб 

соціальної інтеграції та відповідальності в умовах сучасних викликів 

України», керівник – кандидат філологічних наук, доцент Анжеліка 

ШУЛЬЖЕНКО. 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/3.1 

 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри правознавства 

кандидатом юридичних наук Антоном ЧЕРНІЄНКОМ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.1.1 Внести кандидатуру Антона ЧЕРНІЄНКА  до гугл форми для 

таємного голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: СТАРИНСЬКА Олена – 

голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, КУШНІРЮК Сергій – члени 

лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за підтвердження вченого звання доцента кафедри правознавства 

кандидатом юридичних наук Антоном ЧЕРНІЄНКОМ.   Проголосувала 31 

особа, «за» – 31, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри правознавства кандидатом 

юридичних наук Антоном ЧЕРНІЄНКОМ. 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/3.2 

 

Про затвердження тем дисертаційних досліджень, індивідуальних 

планів та призначення наукових керівників аспірантів І року очної денної 

та вечірньої форм навчання 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури Валентини ПІНЧУК, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити теми дисертаційних досліджень, індивідуальні плани та 

призначити наукових керівників аспірантів І року очної денної та вечірньої 

форм навчання:  
№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові 

аспіранта 

Тема дослідження Науковий керівник 

1. КЕТКОВ Роман 

Олегович 

«Теоретичні й методичні засади технічної 

підготовки бакалаврів енергетичної галузі» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ОНИЩЕНКО Сергій 

Вікторович – к.пед.н., 

доцент кафедри 

професійної освіти та 

технологій 

2. ЛІ-ФАН-СЕ Юрій 

Георгійович 

«Педагогічні підходи до виховання і розвитку 

дітей молодшого шкільного віку з вразливих 

груп населення: досвід післявоєнної Італії 

(1950-1975)» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ПОПОВА Анастасія 

Сергіївна – к.пед.н., 

доцентка кафедри 

соціальної роботи та 

інклюзивної освіти 

3. ПОЛУЛЯХОВ 

Артем Сергійович 

«Теорія та практика підтримки молодих 

вчених в академічному середовищі в кризовий 

період» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ЦИБУЛЯК Наталя 

Юріївна – к.психол.н., 

доцентка кафедри 

прикладної психології 

та логопедії 

4. СЕРДЮЧЕНКО 

Антон 

Олександрович 

«Підготовка соціальних працівників до 

використання цифрових технологій у 

європейському просторі вищої освіти» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ПЕТРОВСЬКА 

Катерина 

Володимирівна – 

к.пед.н., доцентка, 

завідувачка кафедри 

соціальної роботи та 

інклюзивної освіти 

5. ТАТАРІН 

Володимир 

Петрович 

«Підготовка майбутніх учителів англійської 

мови до подолання емоційно-вольових 

бар'єрів у партнерській взаємодії» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ГЛАЗКОВА Ірина 

Яківна – д.пед.н., 

професорка кафедри 



іноземних мов і 

методики викладання 

6. ТИЩУК Артем 

Едуардович 

«Диджиталізація освітнього процесу як засіб 

забезпечення безбар'єрного доступу до 

навчання: педагогічні стратегії та інноваційні 

підходи» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

МЕЛЬНІКОВА Юлія 

Олександрівна – 

к.філол.н., доцентка, 

завідувачка кафедри 

української мови та 

журналістики 

7. СКЛЯРОВ Андрій 

Ігорович 

«Управління розвитком компетенцій 

прогностичного менеджменту у майбутніх 

керівників закладів загальної середньої освіти 

в умовах магістратури» 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

КРИЖКО Василь 

Васильович – к.пед.н., 

професор кафедри 

педагогіки 

8. АФАНАСЬЄВ 

Віктор Валерійович 

«Методика використання елементів цифрових 

технологій у профільному навчанні фізики» 

Спеціальність 014 Середня освіта (Фізика) 

ШКОЛА Олександр 

Васильович – д.пед.н., 

професор, завідувач 

кафедри фізики, 

математики та 

методики навчання 

9. ПІРКОВЕЦЬ 

Сергій Михайлович 

«Формування soft skills у майбутніх 

бакалаврів цифрових технологій в процесі 

фахової підготовки методами інтерактивного 

навчання» 

Спеціальність 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 

АНТОНЕНКО 

Олександр 

Володимирович – 

к.техн.н., доцент, 

завідувач кафедри 

комп’ютерних 

технологій й 

інформатики 

10. КОРОБОВ 

Михайло 

Олександрович 

«Підготовка майбутніх педагогів до 

фасилітаційної діяльності в умовах Нової 

української школи» 

Спеціальність 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 

ЧЕМОНІНА Лада 

В’ячеславівна – 

к.пед.н., доцентка, 

завідувачка кафедри 

початкової освіти 

11. ФЕДОРОВ Олег 

Валерійович 

«Розробка та застосування програмного 

засобу для інтерактивної роботи зі 

структурованою інформацією у освітньому 

процесі» 

Спеціальність 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 

БЄЛОВА-ОЛЕЙНИК 

Юлія Юріївна – 

к.пед.н., доцентка 

кафедри професійної 

освіти та технологій 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/3.3 

 

Про припинення наукового керівництва кандидата педагогічних 

наук, професора кафедри педагогіки КРИЖКА Василя Васильовича 

дисертаційним дослідженням аспірантки третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти ІІ року вечірньої форми навчання Марини КІОСОВОЇ 

та призначення її науковим керівником ОНИЩЕНКА Сергія 

Вікторовича, кандидата педагогічних наук, доцента кафедри професійної 

освіти та технологій 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Призначити науковим керівником Марини КІОСОВОЇ, аспірантки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІІ року вечірньої форми 

навчання, ОНИЩЕНКА Сергія Вікторовича, кандидата педагогічних наук, 

доцента кафедри професійної освіти та технологій. 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/3.4 

 

 

Про затвердження змін до Положення про інституційний 

репозитарій Бердянського державного педагогічного університету 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки бібліотеки 

Світлани БІЛОКІНЬ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити зміни до Положення про інституційний репозитарій 

Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 вересня 2024 року  №2/3.5 

 

Про затвердження змін до Правил прийому на навчання для 

здобуття вищої освіти у Бердянському державному педагогічному 

університеті в 2024 році    
 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії Наталії РУЛИ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 2024 році.    

 

 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 


